
                                                                                                                             
          PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio ,,Gabijėlė“ 

Direktoriaus 2024 m. rugsėjo 24 d. 

įsakymu Nr. V-204 

 

 

 

 

ILGALAIKIO TARPTAUTINIO STREAM PROJEKTO 

„PER VAIKYSTĘ KNYGŲ TAKELIU“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Projekto aktualumas. STREAM – tai skirtingų, tačiau tuo pačiu ir labai vienas kitą papildančių 

mokslo šakų junginys. STREAM – tai mokslas (S), technologijos (T), skaitymas (R), inžinerija (E), 

menas (A), matematika (M). Pasitelkus šias šešias sritis kiekvienas vaikas turi galimybę atrasti, 

įdomiai ir įvairiapusiškai pažinti mus supantį pasaulį. Pasakos yra neatsiejamas vaikystės 

komponentas mokantis reikšti jausmus, įvardyti ir juos suvokti. Pasakos plečia vaikų vaizduotę, 

lavina kalbą, padeda pažinti gyvenimą ir save. Kad būtų užtikrintas visapusiškas vaikų ugdymasis ir 

veikimas, projekto ašimi pasirinktas STREAM metodas, kuris siejamas su įvairiomis pasakomis. 

2. Projekto „Per vaikystę knygų takeliu“ nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, reikalavimus 

dalyviams, organizavimo tvarką. 

3. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Gabijėlė“ priešmokyklinio ugdymo mokytoja 

metodininkė Simona Šatkuvienė ir vyresnioji logopedė Sandra Palikevičienė, priešmokyklinio 

ugdymo mokytoja Agnė Giedrienė. 

4. Projekto koordinatorė - direktorės pavaduotoja ugdymui Sigita Žusinienė. 

 

II.TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Tikslas: Plėsti vaikų žinias apie juos supantį pasaulį pasitelkiant pasakas ir STREAM ugdymo    

metodą.  

6. Uždaviniai: 

6. 1. Ugdyti vaikų sakytinę ir rašytinę kalbas, plėsti žodyną. 

6. 2. Sukurti galimybes tyrinėti, išspręsti iškilusius iššūkius. 

6. 3. Atskleisti vaikų kūrybiškumą įvairiomis priemonėmis ir įvairiose srityse. 

6. 4. Skatinti inžinerinius ir matematinius gebėjimus. 

6.5. Siekti dėmesingo vaikų klausymosi ir refleksijos. 

 



 

III. PROJEKTO DALYVIAI 

 

7.  Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai, pedagogai, švietimo pagalbos 

specialistai. 

 

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO EIGA 

 

8. Dalyviai registracijos anketą (Priedas Nr.1)  siunčia nuo Rugsėjo 24 d. iki Gegužės 9 d. 

elektroniniu paštu sandra.gabijele@gmail.com.  

9. Projektas vykdomas: 2024 m. spalio 1 d. - 2024 m. gegužės 30 d. 

 Kiekvieną projekto mėnesį skaitoma (pasirinktinai iš dviejų pateiktų to mėnesio – I knygos 

pasirinkimas arba II knygos pasirinkimas) vis kita pasaka: 
 

Mėnuo I knygos pasirinkimas II knygos pasirinkimas 

Spalis 
Susanna Isern „Septynios Miegapelės 

lovelės“ 

Tove Jansson  

„Troliai Mumiai. Burtininko 

skrybėlė“ 

Lapkritis 
Selemonas Paltanavičius „Kaip miega 

gyvūnai“ 

Aušra Kiudulaitė, Marius 

Marcinkevičius „Draugystė ant 

straublio galo“ 

Gruodis 
Inga Narijauskienė „Pelėdos Drūlijos 

Kalėdos, sirgaliai ir kiti reikalai“ 
J.K. Rowling „Kalėdų paršelis“  

Sausis 
Lorenz Pauli, Kathrin Schärer 

„Piplioteka??? Lapė bibliotekoje“ 

Kęstutis Kasparavičius  

„Meškelionė“ 

Vasaris 
Gina Viliūnė „Smiltės ir Vėjaus 

kelionė po Baltijos jūrą„ 

Vytautas V. Landsbergis „Arklio 

Dominyko kelionė į žvaigždes“  

Kovas Tony Wolf „Miško pasakos“ Astrid Lindgren „Pepė Ilgakojinė“ 

Balandis 
Inga Narijauskienė „Kaip pelėda 

Drūlija kantrybės ieškojo“ 
Indrė Pavilionytė, Martynas 

Pavilionis „Marmiai. Burokėlių 

čempionatas“ 

Gegužė 
Kęstutis Kasparavičius  „Braškių 

diena„ 

Evelina Daciūtė „Meškiai eina į 

mokyklą“ 

 

 Kiekvieną mėnesį, vaikams skaitomos pasakų ištraukos, kurios kelia tam tikrus 

diskusinius klausimus, iššūkius. 

 Pasibaigus pasakos skaitymui, vaikai kartu su pedagogais aptaria skaitytą/girdėtą kūrinį ir 

diskutuodami bando kūrybiškai išspręsti iškeltą iššūkį. 

 Pedagogai iššūkių sprendimui vaikams pateikia įvairių priemonių, kurios padėtų 

įgyvendinti išsikeltą tikslą. 

 Vykstant veiklai akimirkos ir vaikų mintys yra fiksuojamos. 

 Kiekvieną mėnesį, įgyvendinus veiklą, į Facebook grupę TARPTAUTINIS PROJEKTAS 

„Per vaikystę knygų takeliu“ įkeliamas veiklos nuotraukų koliažas (4-8 nuotraukos 

iliustruojančios vaikų veiklą) ir keletas vaikų minčių apie kylančius jausmus po girdėto 

kūrinio.  

 

 

mailto:sandra.gabijele@gmail.com
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/susanna-isern/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/tove-jansson/
https://www.tytoalba.lt/selemonas-paltanavicius
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/ausra-kiudulaite/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/marius-marcinkevicius/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/marius-marcinkevicius/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/jk-rowling/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/lorenz-pauli/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/kathrin-scharer/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/kestutis-kasparavicius/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/vytautas-v-landsbergis/
https://www.patogupirkti.lt/tony-wolf-knygos
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/kestutis-kasparavicius/


 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Autorius, pateikdamas nuotraukas projektui, patvirtina, kad yra nuotraukos bei organizuotos 

veiklos autorius. 

11. Pateikdamas nuotraukų koliažus, autorius tampa projekto dalyviu bei sutinka, kad darbai, 

autoriaus asmens duomenys (vardas ir įstaigos pavadinimas) būtų viešai publikuojami. 

12. Projekto dalyviai, dalyvavę bent 4 projekto mėnesius, socialinio tinklo Facebook grupėje 

TARPTAUTINIS PROJEKTAS „Per vaikystę knygų takeliu“ talpinę veiklų koliažus ir vaikų 

mintis, bus įtraukti į projekto dalyvių pažymą. 

13. Visi projekto dalyviai bus apdovanojami projekto padėkomis. 

14. Projekto organizatorės įsipareigoja parengti bendrą, projekte dalyvavusių dalyvių veiklų, 

ataskaitą.    

15. Dėl papildomos informacijos kreiptis elektroniniu paštu sandra.gabijele@gmail.com. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sandra.gabijele@gmail.com


Priedas Nr. 1 

 

DALYVIO REGISTRACIJOS ANKETA 

 

Registracijos 

data 
Ugdymo įstaiga 

Mokytojo(ų) 

vardas, pavardė 

Projekte dalyvaujančios 

grupės pavadinimas 

Dalyvio 

elektroninis paštas 

     

 

 


